
 

 

高学年の仲間入り ！！ 
進級おめでとうございます。新しい学年がスタートしました。５年生といえば「高学年」。

委員会活動、縦割り活動など、６年生と共に学校の中心となって活躍する場面がたくさんあり

ます。「今、何をすべきか、自分で考え行動できる」ことが大切です。失敗を恐れず、どんど

ん挑戦していきましょう。学校を支える力として活躍してくれることを期待しています。 

「５年生」は、子供たちが心身ともに大きく変わる大切な時期です。子供たちの力を最大限

に生かし、さらに大きく成長していく手助けができるように、担任３人、努力してまいります。

保護者の皆様のご支援とご協力をお願いいたします。 

 

担任紹介 よろしくお願いします！ 

 

 

 

 
 

 

算数少人数柴田・椙田 社会大平 理科二階堂 外国語青栁 

図工今福 家庭科荻野 書写林 音楽北村 

 

（（ ４月の主な学習予定 ）） 

国語：銀色の裏地 春の空 社会：世界の中の国土 算数：整数と小数のしくみをまとめよう 

理科：花のつくり 外国語：Hello,friends 図工：季節を感じて 家庭科：毎日の生活を 

体育：走り幅跳び 道徳：泣いた赤鬼 見えた答案            見つめてみよう 

  「時に厳しく、常に温か

く」を意識して子どもたちに

接していきたいと思います。

共に喜び、悔しがれる「熱い」

１年にします。１年間よろし

くお願いいたします。 

３組 担任 大平 です 

高萩小学校 

５年 

学年便り４月８日 

 楽しいことも辛いことも

子どもたちと一緒に考え、

行動し、共に成長できる、そ

んな１年間を目指していき

たいと思います。１年間、よ

ろしくお願いいたします 

１組 担任 今福 です 

5 年生という大切な 1 年

間を、再び一緒に過ごせる

ことをうれしく思います。

一人一人を大切にし、全力

で支援していきます。1年間

よろしくお願い致します。 

２組 担任 二階堂 です  

<教科指導担当> 



 

 

学年費等の集金について 

 ２６日（金）に２０００円を集金させていただきます。 

内訳は日本スポーツ振興センター掛け金４６０円と学年費１５４０円です。よろしくお願い致します。 

★宿泊学習の費用（約３０００円）については、個人面談の時にお持ちいただく予定です。 

 

提出していただく書類についてについて 

 ◇家庭調査表・引き渡しカード・保健調査票・ほけんカード・下校時の実態調査・お手紙を届けて

もらう人の調査を、本日、配付しました。 

ご記入いただき、１１日（木）までに封筒に入れて提出してください。昨年度の家 

庭調査表を返却しましたが、昨年度のものは学校に戻さなくて結構です。 

 

懇談会について 

 ２３日（火）に、授業参観・懇談会を行います。授業参観 １３：５５～、懇談会 １５：００～ 

１６：００です。懇談会の前半は学年懇談会とし、体育館で行います。主な年間行事や学年の方針など

についてのお話の他、宿泊学習の説明会も行います。後半は、各学級に分かれて懇談会を行います。ご

多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようお願いします。詳細につきましては後日配布される

プリントをご覧ください。 

学習ノートについて 

 各教科で使うノート類の１冊目は、学年費で一括購入させていただきます。 

１冊目が使い終わりましたら、同じ形式のものをご家庭で用意してください。 

月 火 水 木 金 

８  

始業式・入学式 

 

 

下校 ９：４０ 

９ 学年学級 

短縮３時間 

 

 

下校 １２：００ 

10 学年学級 

短縮４時間 

給食開始 

入間学力テスト算数 

下校 １４：００ 

11 朝授業 

短縮３時間 

※給食有り 

身体測定 

下校１２：５０ 

12 全校読書 

短縮４時間 

避難訓練 

 

下校 １４：００ 

15 朝授業 

 

下校 １５：００ 

16 音楽朝会 

 

下校 １６：００ 

17 ワンステップ 

 

下校 １６：００ 

18 朝授業 

委員会 

下校 １６：００ 

19 全校読書 

 

下校 １５：００ 

22 朝授業 

 

23 体育朝会 

内科検診 

授業参観・懇談会 

下校 １５：００ 

24 ワンステップ 

５時間授業 

 

下校 １５：００ 

25 児童朝会 

一年生を迎える会 

クラブ 

下校 １６：００ 

26 全校読書 

通学班会議・一斉下校

集金日 

下校 １５：００ 

29 

 昭和の日 

30 朝授業 

交通安全教室 

下校 １６：００ 

  

 

 

 


